
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ED170003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2017
a las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y ejecución de obra de reforma del local al nuevo modelo
de AVANTE PRO-RETAIL en la Oficina Comercial Sucursal 6 e imagen corporativa en la Unidad de
Reparto 5 de Bilbao, situado en la Plaza de la Casilla, 2.

Valor estimado del contrato 753.750,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 701.567,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 579.808,05 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
165 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERANCO, S.A.,
NIF A79189940

Importes de Adjudicación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d77960fe-2bbd-4dd4-9b83-b708e324c397


Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 459.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 555.874 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 05/06/2017
Plazo de Formalización Hasta el 06/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

General (Instrucciones)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2017 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2017 a las 18:00
Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación
en la Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº 914 558 990), antes de las 24
horas del día en que finalice el plazo de presentación de ofertas. Es necesario solicitar visita al
email:contratacion.presupuestos.administracion@correos.com

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MÁS VENTAJOSA (VALORACIÓN TÉCNICA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
OFERTA ECONÓMICAMENTE MÁS VENTAJOSA (VALORACIÓN ECONÓMICA)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zf2Fh53Iv5MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002660194 |  2017-473383 | mié, 21 jun 2017 10:59:35:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72582885456105806367063194361242623515 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zf2Fh53Iv5MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

